
Pagina 1 di 5

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Germano Maria Uberto Pellegata

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

MODIFICA COMPOSIZIONE DEL “COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI 
OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO 
LE DISCRIMINAZIONI” DELL’ASST RHODENSE.

Nessun onere previsto 

Fascicolo Generale n° 4 / 2021 – 1.4.5.

S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Il Responsabile del Procedimento: Franco Dell’Acqua

N° 718/2023/DG 
  
Il giorno 29/06/2023 



Pagina 2 di 5

Fascicolo Generale n°: 4 / 2021 - 1.4.5
Il Responsabile del Procedimento: Franco Dell’Acqua
L’Incaricato dell’Istruttoria: Silvana Piatto

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30.12.2009, n. 33 (Testo 
unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

VISTA, ALTRESÌ, la Legge Regionale 14.12.2021 n. 22 “Modifiche al Titolo I e al Titolo 
VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia 
di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della L.R. 
23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che l’ASST Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella gestione 
dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/5941 del 07.02.2022 a oggetto: “Determinazioni in ordine 
alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 – quadro economico 
programmatorio” e della D.G.R. XI/6387 del 16.05.2022 a oggetto: “Determinazioni in ordine 
agli indirizzi di programmazione per l’anno 2022”;

PRESO ATTO, ALTRESÍ, della D.G.R. XI/7758 del 28.12.2022 a oggetto: 
“Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023”;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:
 con deliberazione n. 637 del 24 giugno 2021, come rettificata con i successivi 

provvedimenti n. 715 del 6 luglio 2021 e n. 1072 del 25 novembre 2021, questa Azienda 
nel provvedere a rinnovare il “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la 
Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni” dell’ASST 
Rhodense, disponeva:
 di nominare quali componenti di parte sindacale:

SIGLA SINDACALE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

FVM-SMI Luigi GIANTURCO -

FASSID Davide CRAVERO Fabio LOCATI

UIL MEDICI Anna FRISINGHELLI -

FP CGIL Elena Simona MOLTENI Barbara MAFFONGELLI

FIALS Loredana LOPETRONE Maria FURNARI

CISL FP Elena TONIOLO Angela PAVEL

UIL FPL Renzo BARBIERI Nicolina ISCHIUTO

AAROI - EMAC Andrea PATRIARCA Davide CASAGRANDE

CISL MEDICI Luana DE GUGLIELMO Maria Natalina GIUDICI



Pagina 3 di 5

 di nominare quali componenti di parte pubblica:
NOME E COGNOME QUALIFICA Struttura Complessa/ Ufficio

Maria Luisa MUGGIASCA Direttore Struttura Complessa UOC Ostetricia e Ginecologia Garbagnate M.

Giuseppe SERRATORE Assistente Amministrativo Ufficio Protocollo

Monica CULICCHI Educatore Professionale CDD Rho

Anna FELCHER Dirigente Medico di Psichiatria CPS Rho

Barbara PERFETTI Dirigente Sanitario Psicologo di Psicoterapia UOOML

Antonio PIGNATTO Collaboratore Tecnico Professionale Ufficio Formazione

Donatella TICOZZI Assistente Sociale CPS Rho

Barbara VEGETTI Infermiere Direzione Medica di Presidio Garbagnate M.

 di individuare quale presidente del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari 
Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni” 
il direttore medico di ostetricia e ginecologia del Presidio di Garbagnate Milanese, 
Marialuisa MUGGIASCA;

 con determinazioni n. 235 del 13 marzo 2023 e n. 332 del 6 aprile 2023 si è disposto di 
accogliere, tra le altre, le dimissioni volontarie dal servizio presentate, rispettivamente, 
da Anna FELCHER, Dirigente Medico di Psichiatria, componente di parte pubblica e dal 
dirigente medico di Cardiologia Luigi GIANTURCO, componente di parte sindacale;

 con note in atti d’ufficio Barbara PERFETTI e Donatella TICOZZI hanno provveduto a 
rassegnare le proprie dimissioni da componente di parte pubblica;

 con ulteriore nota in atti Marialuisa MUGGIASCA ha comunicato le proprie dimissioni da 
Presidente del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione del 
Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni”;

 la Direzione Strategica, preso atto della manifestata disponibilità ad accettare l’incarico, 
ha provveduto ad indicare Anna Maria STRAGAPEDE, APSF Assistente Sociale in servizio 
presso la Direzione Socio Sanitaria d’Azienda, quale nuovo componente del Comitato in 
argomento a cui affidare la funzione di Presidente;

ATTESO che il Responsabile del procedimento, in relazione a quanto sopra ritiene di 
proporre:

 di prendere atto della cessazione dal servizio dei dipendenti Anna FELCHER, Dirigente 
Medico di Psichiatria, componente di parte pubblica, e dal dirigente medico di 
Cardiologia Luigi GIANTURCO, componente di parte sindacale;

 di prendere altresì atto delle dimissioni, quali componenti di parte pubblica, rassegnate 
dalle dipendenti Barbara PERFETTI, dirigente sanitario psicologo, e Donatella TICOZZI, 
APSF Assistente Sociale;

 di prendere ulteriormente atto delle dimissioni, quale Presidente del “Comitato Unico di 
Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro 
le Discriminazioni” presentate dal Direttore Medico di Ostetricia e Ginecologia di 
Garbagnate Milanese, Marialuisa MUGGIASCA;

 di nominare Anna Maria STRAGAPEDE, APSF Assistente Sociale in servizio presso la 
Direzione Socio Sanitaria d’Azienda, quale nuovo componente del Comitato in 
argomento a cui affidare la funzione di Presidente;



Pagina 4 di 5

PRESO ATTO che il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, in 
qualità di Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione 
di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione a 
quanto sopra riferito;

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies 
del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

1. di prendere atto della cessazione dal servizio dei dipendenti Luigi GIANTURCO, Dirigente 
Medico di Cardiologia, componente di parte sindacale, e Anna FELCHER, Dirigente Medico 
di Psichiatria, componente di parte pubblica;

2. di prendere altresì atto delle dimissioni, quali componenti di parte pubblica, rassegnate 
dalle dipendenti Barbara PERFETTI, dirigente sanitario psicologo, e Donatella TICOZZI, 
APSF Assistente Sociale;

3. di prendere ulteriormente atto delle dimissioni, quale Presidente del “Comitato Unico 
di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro 
le Discriminazioni” presentate dal Direttore Medico di Ostetricia e Ginecologia di Garbagnate 
Milanese, Marialuisa MUGGIASCA;

4. di nominare Anna Maria STRAGAPEDE, APSF Assistente Sociale in servizio presso la 
Direzione Socio Sanitaria d’Azienda, nuovo componente del Comitato Unico di Garanzia per 
le Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni 
a cui affidare la funzione di Presidente;

5. di formalizzare, ai soli fini ricognitivi, che, a seguito delle variazioni sin qui intervenute, 
la composizione del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione 
del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni” risulta essere la seguente:
 componenti di parte sindacale

SIGLA SINDACALE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

FASSID Davide CRAVERO Fabio LOCATI

UIL MEDICI Anna FRISINGHELLI -

FP CGIL Elena Simona MOLTENI Barbara MAFFONGELLI

FIALS Loredana LOPETRONE Maria FURNARI

CISL FP Elena TONIOLO Angela PAVEL

UIL FPL Renzo BARBIERI Nicolina ISCHIUTO

AAROI - EMAC Andrea PATRIARCA Davide CASAGRANDE

CISL MEDICI Luana DE GUGLIELMO Maria Natalina GIUDICI



Pagina 5 di 5

 componenti di parte pubblica:
NOME E COGNOME QUALIFICA Struttura Complessa/ Ufficio

Anna Maria STRAGAPEDE Assistente Sociale Direzione Socio Sanitaria d’Azienda

Maria Luisa MUGGIASCA Direttore Struttura Complessa UOC Ostetricia e Ginecologia Garbagnate M.

Giuseppe SERRATORE Assistente Amministrativo Ufficio Protocollo

Monica CULICCHI Educatore Professionale CDD Rho

Antonio PIGNATTO Collaboratore Tecnico Professionale Ufficio Formazione

Barbara VEGETTI Infermiere Direzione Medica di Presidio Garbagnate M.

6. di riservarsi, stante la previsione normativa che dispone la composizione paritetica del 
Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni (CUG), ulteriori provvedimenti in merito alla completa 
sostituzione dei componenti titolari nominati in rappresentanza dell’Amministrazione, ed 
attualmente dimissionari;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda.
   

PER IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (*)
(Franco Dell’Acqua – Direttore S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane)
___________________________

PER IL DIRETTORE SANITARIO (*)
(Renzo Guttadauro – Direttore Medico P.O. di Garbagnate Mil.se)

___________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (*)
             (Pier Mauro Sala)

___________________________

IL DIRETTORE GENERALE (*)
(Germano Maria Uberto Pellegata)

___________________________

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


